Nous avons examiné une seconde décision de
la curie romaine relative â un litige du même
genre et ayant aussi pour objet la chapelle de
Bloye. Elle relateles circonstances de la cessation
d'un procès entre Jean de Charansonnay (1),

(1) On trouve plusieurs Jean de Charansonnay, clercs
Savoyards, au 15e et au 16* siècles.

27
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recteur de la chapelle, et Louis de Conzié, par la
cession et la résignation que celui-ci a faites de
tous ses droits sur le bénéfice dont les revenus
sont évalués par la curie à 24 livres tournoises.

Cette cession est constatée par Jean, cardinal
d'Alexan[drie], devant le pape ; le procès-verbal
est daté d'Ostie le 18 des calendes de décembre,
année sixièmedu pontificat d'un pape dont le nom
n'est pas indiqué, et sans millésime.

Jean de Charansonnay est vraisemblablement
le même clerc que celui qui plaidait en 1493 con-
tre Antoine cle Bolomier, oncle ? de Louis cle Con-
zié et qui avait pu céder ses droits à celui-ci. S'il
en a été ainsi, notre pièce pourrait être datée do
1497, année 6me du pontificat d'Alexandre VI, ou
de 1508, année 6me de celui de son second succes-
seur. Jules II, qui fut pape de 1503 à 1513.

TENEUR DE BEULLES (1) (bulles)

4 janvier 1391

Franciscus miseratione divinaarchiepiscopus tollosa-
nus dm pape camarerius

,
dilecto in christo Jacobo

Cuerdeti? clerico gebennensis diocesis salutem in do-
mino. Vita ac rnorum honestas aliaque probitatis et vir-
tutum mérita supra quibus apud nos fidei dignorum
testimonio commendaris ? nos inducunt ut cedamus ad
gratiam libérales. Cum itaque cappella quam pro noslra
parentiurnque meorum animarum salute et remedio

(1) Copie du xviie siècle., sur papier, bien conservée, mais
écrite trop rapidement et remplie de fautes.
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iusta parrochialem ecclesiam de Bloye gebennensis dio-
cesis in honore et veneratione Beati Johannis baptiste
construi ac fondari fecimus quamquidem post modum
tam de patrimonialibus quam aliis nobis a Deo collatis
bonis dotavimus rectore careat qui quando commode
poterit missam perpetuo per se vel alium celebrare et
personalem residentiam in eam facere teneatur cappelle
que predicte collatio et dominatio ac rectoris eiusdem
promissio et instilutio ac etiam destitutio et revocatio ac
omnimoda dispensalio ad nos ex concessione par sere-
nissimum in christo principem et dominum nostrum
Clementem divina providentia papam septimum nobis
data acattributa pertineat et spectet pleno jure ut cons-
tat quibusdam patentibus licteris appostolica ad [ab]
eodem dno nostro emanatis ejusque bulla plombea cum
lllis sericias [serici] crocei et rubei collorum, more ro-
mane curie bullatis, quarum ténor de verbo ad verbum
sequitur in hec verba.

(18 décembre 1390)

Clemens episcopus servus servorum Dei vene-
rabili fratri Francisco episcopo tollosanentio
[tolosano, nuntio ?] camerario nostro salutem et
appostolicam benedictionem. Cum attenta me-
ditatione pensamus eximie devotionis affec-
tum quo nos et romanam ecclesiam venereris
grataque plurimum et accepta per te nobis et
appostolice secli hactenus ac quotidie impensa ser-
vitia fideliter et firmiter, conclignum ? reputamus
etcongruumut personam tuam cum dignis quan-
tum deo possumus in hiis presertim qui divinum
cultum respiciunt honoribus attollamus ; nuper si-
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quidem nobis exposuisti quam tu cupiens terrena
in celestia et transitoria in eterna felix;convertio
[felici conversione] commutare pro tuo'et pareil-
tium tuorum animarum remedio et salute iuxta
parrochialem ecclesiam de Bloye gebennensis
diocesis quandam cappellam in honore beati Jo-
hannis baptiste construi fecisti eamque tara de pa-
trimonialibus quam de aliis et deo tibi collatis
bonis pro uno perpetuo cappellano qui in ea per
se vel per alium missam cum comode poterit cele-
brareetcontinuam residentiam personaliter faciat
sufhcienter dotare properavisti. Nos igitur divi-
num cultum adaugeri tuis que in hac parte suppli-
cationibus annuere cupientes, fraternitati tue ut
dote sufhcienti huiusmodi penitus assignata dic-
tant cappellam vice prima et quamdiu vixeris
persone idonee conferre et ab ea illam pro solo
motu destituere sive amovere valeas et postquam
ab hac luce migraveris dilecti lilii capituli eccle-
sie gebennensis communiter et, si per duos men-
ses id distulerint, dilectus iilius propositus ipsius
ecclesie mensibus hujusmodi lapsis ea vice et quo-
ties similis casus occurrerit etiam dictam cappel-
lam persone idonee conferre possit absque eo
quodratione collationis huiusmodi dicta cappella
episcopo gebennensiqui esteterit pro temporesit
subiecta tenore presentium indulgendum. Volu-
mus tamen quam si capituli (sic) .aat propositus
predicti eandem cappellam persone que de col-
legio ecclesie gebennensis et in prioratus ordine
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constituta non fuerit conferunt, collatio hujus-
moni nullius existât roboris vel momenti. Et si
persona ipsa tempore collationis hujusmodi bene-
licium curatum vel residentiam personalem re-
quirentem obtinuerit et infra mensem a tempore
assecutionis pacifice dicte cappelle comprehendo
beneficium hujusmodi non dimiserit, vel etiam si
persone dictam cappellam obtinenti beneficium
hujusmodi conferatis et infra mensem et a tem-
pore assecutionis pacifice ipsius comprehen-
dum illud non dimiserit, dicta cappella vacet
eo ipso. — Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre concessionis et voluntatis
infringere vel ausu temerario contraire, si quis
auteiri hoc attentare presumpserit indignationem
omnipotentis clei et beatorum pétri et pauli apos-
tolorum eius se noverit incursurum.

Datum Avenioni decimum quartum calendas
Jannuarii, Pontificatus nostri anno tertio clecimo.

Hinc est quod
, nos premissorum meritorum tuo-

rum intuitu et authoritate appostolica nobis, ut prêter-
tur, concessa, dictam cappellam cum omnibus et univer-
sis singulis suis redditibuset provcntibus juribus et ob-
venti[on]ibus universis tibi in accolitatus ordine con-
stituto dum autem quod primuin commode poteris ad
prioratus orctinem te facias promoveri, ad vitam tuam
conferimus et etiam per présentes donamus et in ea
rectorem, seu cappellanum instituentes de eadem com-
mittentes earumdem licterarum tenore oinnimodam
potestatem tribuentes venerabili viro domino Johanni
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de Chissiaco (1) canonico ecclesie gebennensis quod va-
leat in realem et corporalem possessionem cappelle
redituum et proventuum bonorum rerum nurium ac
obventionum suorum predictorum ponet et indicat ac
de ipsis tibi faciat integraliter respondendum. Tu vero
nobis promisisti et ad Sancta Dei evangelia jurasti dic-
tam cappellam cum suis bonis rébus et juribus quibus-
cumque bene et fîdeliter regere et gubernare defendere
que manutenere et totis viribus comparai! bonaque res et
jura hujusmodi tam mobilia quam immobilia [non] dis-
trahere vendere seu aliter aut quomodolibet alienare et
de ipsis inventarium sub fide publici instrumenli faeere

nec non missam predictam per te vel alium sicut in
dictis appostolicis litteris canonice celebrare et alia que-
cumque probabiliter agere vel circa premissa fore nos-
cantur rationabiliter facienda. In quorum testimo-
nium présentes litteras tibi... fecimus et sigilli noslri
camariatus officii jussimus appensione muniri dictam
cartam, Avenioni die quarta mensis jannuarii anno a
nativitate Domini millesimo tercentesimo nonagesimo
primo, Pontificatus domini nostri pape [démentis] sep-
timi anno tertio decimo, presentibus venerabilibus viris
dominis Guigone Salvagii priore prioratus Sancti Geor-
gii (2) gratianopolitane diocesis Johanne de Chissiaco
canonico ecclesie gebennensis predicto et nobili Jacobo

(1) Jean de Chissé, clerc des environs do La Roche, dio-
cèse de Genève, appartenant à une famille qui a donné
quatre évoques à Grenoble : Jean et Rodolphe avant Fran-
çois de Conzié, Aimon I" et Ai/non II après lui.

(2) Jean Servais, prieur du prieuré de Saint-Jeoire, entre
Chambéry et Montmclian.
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cle Charansonnay (1) diocesis gebennensis testibus ad
premissa vocatis specialiter et rogalis et augmentum?